
Motion till riksdagen 

1989/90:Ju508 
av Johnny Ahlqvist och Maja Bäckström (båda s) 

Kriminalvårdsanstalten Kristianstad-Centrum 

Krirninalvardsan,taltcn Kristianstad-Centrum lades ner 1984. men öppna

des iHer hösten II.JSS då det rådde stor h rist pil anstaltsplatser i landet. Beslu

tet om att pabörja istandsiittningen av det gamla anstalten i Kristianstad fat

tade' av kriminalvårdsstyrelsen i september 1988. Regeringen beslutade se

dan II.JSS-12-15 att anstalten ater skulle tas i bruk. Under oktober 1988 togs 

dc första intagna emot pil anstalten och sysselsattes i huvudsak med enklare 

byggnads- och reparationsarbete i samarbete med personalen. 

Fran den l oktober 1989 har anstalten fullt utbyggd kapacitet vilket mot

svarar 37 platser och 37 tjänster. Kostnaden för att starta upp anstalten upp

gick under budgetaret 1988/89 till knappt 3milj. kr. Till detta kommer repa

rations- och ombyggnadskostnader som förra budgetåret uppgick till 

l 2X2 000 kr .. samt anskaffning av utrustning för 944 000 kr. Dygnskostna

derna vid anstalten ligger lägre än andra slutna lokalanstalter i samma stor

lek. 

Rekrytering av personal till anstalten har gått utomordentligt bra, till de 

37 tjLinsterna fann' det 740 'ökande. De personer som fick tjänsterna sade 

upp 'ina fa�ta arbeten för en utfästelse om arbete under fem år. 

Pa an,taltcn bedrivs i dag bl.a. verksamhet med en drogfri avdelning dit 

dc intagna kan nyttas pa egen begäran. Med de problem som finns pa anstal

ter när det gäller droger ii r det viktigt att den verksamhet som bedrivs i Kris

tian,tad far genomföra' 'om det var tänkt från början och att en utvärdering 

sker innan nagot beslut om ncdliiggning fattas. 

l lemstälian 

Med hänvi,ning till det anförda hemställs 

att rik,dagen som 'in mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anfört' om utvärdering av verksamheten vid kriminalvårdsanstal

ten Kri,tianstad-Ccntrum. 

Stockholm den 24 januari l !J90 

Johnny Ahlqvist (s) Maja Bäckström (s) 

s 


